
Návštěva ČVUT v Praze – Voláme s astronautem !!
V pondělí dne 4.12. 2017 se někteří žáci 6 až 8 tříd z FZŠ Táborská mohli zúčastnit videohovoru s 
astronautem na oběžné dráze – Paolem Nespolim a doprovodného programu. Náš program začal 
krátce po poledni v budově školy ČVUT na Karlově náměstí. Nejprve jsme se zúčastnili 
slavnostního uvítání, na kterém jsme byli seznámeni s tradicí a zájmy školy ČVUT a následovaly k 
tomu další projevy, u kterých jsme se dozvěděli spoustu nových a zajímavých věcí. Celou dobu 
jsme byli dokonce ve spojení s dalšími třemi státy – Itálií, Rakouskem a Finskem. V předsálí jsme si
mohli vyzkoušet virtuální realitu, tedy život ve vesmíru nebo mobilní planetárium. V rámci 
programu bylo také tzv. divadlo ÚdiF, kde jsme se seznámili s otázkou „ Lze slyšet světlo ? “. 
Po půl páté jsme se konečně dočkali samotného vyvrcholení programu. Hovoru s astronautem. 
Spojení s vesmírnou stanicí ISS se naštěstí povedlo a mohli jsme na vlastní oči spatřit astronauta 
Paola Nespoliho. Následovaly na něj otázky, které zodpovídal a tak jsme se dozvěděli např. co se 
děje s psychikou astronauta ve vesmíru nebo jak se vlastně pere a nosí oblečení ve vesmíru. Po 
skončení videohovoru jsme se ještě zúčastnili soutěže, kde jsme měli možnost vyhrát zajímavé ceny
v podobě dvou astronomických knížek. Sice jsme se neumístili ale z dnešního dne jsme si všichni 
odnesli úžasný zážitek !

Ellen Magdić a Šárka Vykusová žákyně 7.B

Jsme i v médiích. 
Česká televize (od 27,16 minuty)
http://www.ceskatelevize.cz/porady/1097181328-udalosti/217411000101204/
TV Nova (od 21 minuty)
http://novaplus.nova.cz/porad/vikend/video/17468-vikend-5-12-2017/

http://www.ceskatelevize.cz/porady/1097181328-udalosti/217411000101204/

